
Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Ordinario N. 7 del 13 Febbraio 2019 

 
 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 07.09.2018, N. 683 

PIANO REGIONALE ATTIVITA’ ESTRATTIVE (P.R.A.E.)  Presa d’atto Proposta di Piano, Vinca e 
Rapporto Ambientale. 5 

DELIBERAZIONE 28.12.2018, N. 1022 

Intesa Stato-Regioni del 31 gennaio 2018 (Rep.Atti 20/CSR) – Progetto “Misure afferenti alla 
prevenzione, alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva post-partum” – 
Individuazione coordinatore scientifico e ASL capofila. 9 

DELIBERAZIONE 28.12.2018, N. 1036 

PIANO REGIONALE ATTIVITA’ ESTRATTIVE (P.R.A.E.). Rettifica per modifica non sostanziale 
DGR 683 del 7/09/2018 33 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

DETERMINAZIONE 10.01.2019, N. DPC/01 

Piano Regionale Attività Estrattive (P.R.A.E.) Avvio della fase di consultazione ai sensi dell’ 
art.  14 del D.Lgs.152/2006 35 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITÀ, RETI E LOGISTICA 
SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

DETERMINAZIONE 09.11.2018, N. DPC018/61 

Ordinanza istruttoria e convocazione Conferenza di Servizi. Istanza di concessione a sanatoria 
di derivazione acque sotterranee da un  pozzo ubicato nel Comune di Avezzano (AQ), per uso 
irriguo – Ditta: Fiorenzo Laurenzi. 40 

DETERMINAZIONE 25.07.2018, N. DPC018/177 

Ordinanza istruttoria e convocazione Conferenza di Servizi. Istanza di concessione in 
sanatoria di derivazione acque sotterranee da due pozzi ubicati nel Comune di Luco dei Marsi 
(AQ) al Fg. n. 6  Part. n. 700 ed al Fg. 3 part.n. 128, per uso irriguo – Ditta: Ciro Paris 42 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’ RETI E LOGISTICA 
SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

DETERMINAZIONE 30.10.2018, N. DPE016/51 

Ordinanza istruttoria e convocazione Conferenza di Servizi. Istanza di concessione a sanatoria 
di derivazione acque sotterranee da un pozzo ubicato nel Comune di San Benedetto dei Marsi 
(AQ), per uso industriale – Ditta: Soc. A.M.P.P. sca 44 

PARTE II 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

DIPARITIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

Affidamento della concessione di acque minerali “S. Antonio – Sponga” nel Comune di 
Canistro. 46 

REGIONE MOLISE 

Avviso per la concessione per derivare acqua pubblica ad uso idroelettrico dal fiume Trigno, 
in località “Fosso San Biase” in territorio del Comune di Montenero di Bisaccia Ditta 
Hydrowatt Lombardia s.r.l. – Folignano. 67 

COMUNE DI CIVITELLA CASANOVA 

Deliberazione del Consiglio Comunale del 22.10.2018, n. 32 71 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 

Deliberazione Consiliare del 16.01.2019, n. 1 adozione variante parziale alle N.T.A. del vigente 
P.R.G. 72 

COMUNE DI PESCARA 

Deliberazione del Consiglio Comunale del 23.11.2018, n. 127: Piano di Assetto Naturalistico 
della Riserva Naturale Pineta Dannunziana. 73 

COMUNE SAN DEMETRIO NE’ VESTINI 

Avviso di deposito variante al P.R.G. 74 

COMUNE DI SAN SALVO 

Piano Demaniale Marittimo Comunale. 75 

COMUNE DI SPOLTORE 

Delibera di Giunta Comunale del 20.12.2018, n. 205. 76 

 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 07.09.2018, N. 683 

PIANO REGIONALE ATTIVITA’ ESTRATTIVE (P.R.A.E.)  Presa d’atto Proposta di Piano, Vinca e 
Rapporto Ambientale. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la legge Regionale  26/07/1983 n.54 “Disciplina generale per la coltivazione delle cave e 
torbiere nella Regione Abruzzo”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Regionale: 
-  n.868 del 01/08/2008 con la quale si procedeva ad attivare le procedure del PRAE nonché alla 

elaborazione di una nuova legge organica affidando ad Abruzzo Sviluppo la gestione finanziaria 
- n.747 del 14 dicembre 2009 con la quale è stato approvato il programma di utilizzo della somma 

di €. 18.844.181,40 di cui Fondo unico 2009 per incentivi alle imprese con allegato il relativo 
piano di riparto delle somme assegnate a ciascun intervento previsto, compatibile con 
l’ammontare complessivo del predetto fondo; 

- n.1020 del 20/12/2010 avente per oggetto: L.R. 26/07/1983 n.54 “Disciplina generale per la 
coltivazione delle cave e torbiere nella Regione Abruzzo”;-Piano Regionale per l’ esercizio delle 
Attività estrattive; 

-  n. 832 in data 18/11/2013 avente per oggetto: L.R. 26/07/1983 n.54 “Disciplina generale per la 
coltivazione delle cave e torbiere nella Regione Abruzzo”; Piano Regionale per l’esercizio delle 
Attività estrattive. Affidamento Incarico ad Abruzzo Sviluppo S.p.a. 

 
VISTA la DGR  n.826 del 08/10/2015 con la quale veniva definita  la procedura per la realizzazione del 
PRAE attraverso la rinegoziazione della Convenzione  previgente con la società in house  Abruzzo 
Sviluppo spa, e si  approvava un  nuovo disciplinare di Convenzione sottoscritta tra le parti il 
12.10.2015 che regolamentava le attività progettuali da svolgere per la redazione del Piano e istituiva 
apposito Tavolo Tecnico per il coordinamento e la verifica delle attività progettuali;  
 
DATO ATTO che la Convenzione stipulata il 12.10.2015 assegnava ad Abruzzo Sviluppo spa il termine 
per la presentazione degli elaborati di Piano da redigere secondo le linee delle attività in essa riportate 
e che la Soc Abruzzo Sviluppo rimetteva gli elaborati richiesti in data 30.12.2015 (All.1); 
 
DATO ATTO che con la Determinazione Direttoriale DPC/232 del 31/12/2015 veniva avviato il 
procedimento VAS, individuate la Autorità Ambientali procedenti e individuati i soggetti competenti in 
materia ambientale da consultare nella fase di redazione del Rapporto Ambientale, come disciplinato 
dall’art. 13 e ss. del D. Lgs 152/06 e ss.mm.ii.(All.2); 
 
VISTI gli elaborati redatti  dalla società in house Abruzzo Sviluppo S.p.a in collaborazione con il 
Servizio Valutazione Ambientale e consegnati nella veste grafica idonea per la proceduta di VAS  e per 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

la redazione del rapporto preliminare di scooping da predisporsi da parte della Autorità Ambientale 
Regionale il: 
- 25/01/2016  Trasmissione 3 copie proposta piano sia in formato cartaceo che su supporto 

informatico come già presentato il 30/12/2015 in occasione dell’ evento pubblico presso la 
Regione Abruzzo sede PESCARA e che a seguito di numerose consultazioni il 23.06.2017 
l’Autorità Ambientale Regionale rimetteva al Servizio il Rapporto Preliminare di Scooping; 
(All.”A”) 

 
VISTA la nota del servizio Attività estrattive prot.: RA/144885 del 23/06/2016 avente per oggetto: 
Valutazione Ambientale Strategica della Proposta di Piano Regionale delle Attività Estrattive - 
Trasmissione Rapporto Preliminare ex art. 13, commi 1 e 2 del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. (Rapporto di 
scooping) con la quale è stata avviata la consultazione di tutti i soggetti con competenza Ambientale 
(S.c.a) (All.3); 
 
PRESO ATTO che:la fase di consultazione sul Rapporto Preliminare si è conclusa il 16/08/2016 con 
l’esame ed il recepimento di n. 6 schede di  osservazioni pervenute da parte dei Soggetti con 
Competenza Ambientale (SCA in indirizzo nella  nota ra/144885/16) ai sensi di quanto disposto dal D. 
Lgs. 152/2006 art. 13; 
 
CONSIDERATO che a seguito dei contributi sopra citati, l’Autorità Ambientale (Servizio Valutazione 
Ambientale DPC002) ha redatto l’elaborato di Rapporto Ambientale, da sottoporre alla fase di 
evidenza pubblica ai sensi del D. Lgs. 152/2006 art. 13  e  trasmesso al servizio con nota  del 
21/12/2017 ; 
 
CONSIDERATO: che a seguito delle attività di consultazione la società Abruzzo Sviluppo spa ha 
provveduto ad integrare il piano, e il Rapporto ambientale con i seguenti nuovi elaborati  trasmessi  
via pec il 21/12/2017 (All.4); 

 V.in.ca, -Studio di Incidenza Ambientale  
 Tav. 10  Sovrapposizione delle cave e miniere attive con le aree protette  allegata al piano 
 Tav. 11Sovrapposizione delle cave e miniere dismesse con le aree protette allegata al piano 

che si aggiungono agli elaborati della proposta di  piano già validati con Determinazione Dirigenziale 
DPC023/31 del 13/7/2016. 
 
PRESO ATTO che tutti gli elaborati, compresivi della VINCA tav.10 e tav.11, risultano in  pubblicazione 
sul sito della regione nella sezione dedicata al PRAE (http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-
piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive). 
  . 
RITENUTO, di PRENDERE ATTO e adottare la proposta i Rapporto Ambientale-Sintesi non Tecnica e 
di V.I.N.C.A. per la sottoposizione alla successiva fase di consultazione pubblica, composta dai seguenti 
documenti: 
“Proposta di Piano” composta dai seguenti elaborati: 
- TAVOLE: 
- Tavola 1)-PRP 
- Tavola 2)-Vincolo Idrogeologico 
- Tavola 3)-PAI 
- Tavola 4)-SIC e ZPS 
- Tavola 5)-Parchi e aree protette 
- Tavola 6)-Carta Cave e Miniere dismesse  
- Tavola 6a)-Carta dei siti Abbandonati 
- Tavola 7)-Correlazione cave-miniere attive con vincoli  
- Tavola 8)-Correlazione cave-miniere dismesse con vincoli  
- Tavola A)-Correlazione delle cave e miniere attive 
- Tavola B)-Carta degli impianti di prima lavorazione  
- Tavola C)-Carta degli impianti di seconda lavorazione  
- Tavola D)-Carta dei poli estrattivi 

http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive
http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive


Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

- Tavola E)-Area di Influenza degli impianti di prima lavorazione 
- Shape-files delle carte  
- KMZ files di cave, miniere, poli estrattivi, siti abbandonati 
- RELAZIONI : 
- PRAE  Relazione Generale  
- PRAE  Analisi Preliminari 
- PRAE  Disciplinare  
-  “Proposta di Rapporto Ambientale” e “Sintesi non Tecnica”  
- V.in.ca, -Studio di Incidenza Ambientale  
- Tav. 10  Sovrapposizione delle cave e miniere attive con le aree protette  
- Tav. 11 Sovrapposizione delle cave e miniere dismesse con le aree protette 
- Rapporto Ambientale  

 
DATO ATTO  che la  documentazione  anzidetta è già  pubblicata sul sito della regione nella sezione 
dedicata al P.R.A.E .(http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-
attivit%C3%A0-estrattive) 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nella fattispecie dell’ordinaria 
amministrazione;  
 
DATO ATTO   che il Dirigente del Servizio Risorse del Territorio e Attività Estrattive , apponendo la 
propria firma al presente atto, esprime  parere favorevole in merito alla legittimità tecnico–
amministrativa dello stesso attestando, altresì, la non incidenza sul bilancio regionale;  
 
PRESO ATTO che il che il Direttore del Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali apponendo la propria firma sul presente provvedimento attesta che il contenuto 
dello stesso è coerente con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati allo stesso Dipartimento; 
 
A VOTI unanimi resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati:  
 
1. di prendere atto ed adottare il Rapporto Ambientale -Sintesi non Tecnica e di V.I.N.C.A. per la 

sottoposizione alla successiva fase di consultazione pubblica, composta dai seguenti documenti 
tutti riportati nel portale della Regione nella sezione dedicata al P.R.A.E 
.(http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-
estrattive): 
- “Proposta di Piano” composta dai seguenti elaborati: 
- TAVOLE: 
- Tavola 1)-PRP 
- Tavola 2)-Vincolo Idrogeologico 
- Tavola 3)-PAI  
- Tavola 4)-SIC e ZPS 
- Tavola 5)-Parchi e aree protette 
- Tavola 6)-Carta Cave e Miniere dismesse  
- Tavola 6a)-Carta dei siti Abbandonati 
- Tavola 7)-Correlazione cave-miniere attive con vincoli  
- Tavola 8)-Correlazione cave-miniere dismesse con vincoli  
- Tavola A)-Correlazione delle cave e miniere attive 
- Tavola B)-Carta degli impianti di prima lavorazione  
- Tavola C)-Carta degli impianti di seconda lavorazione  
- Tavola D)-Carta dei poli estrattivi 
- Tavola E)-Area di Influenza degli impianti di prima lavorazione 

http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive
http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive
http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive
http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive


     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

- Shape-files delle carte  
- KMZ files di cave, miniere, poli estrattivi, siti abbandonati 
- RELAZIONI : 
- PRAE  Relazione Generale  
- PRAE  Analisi Preliminari 
- PRAE  Disciplinare  
-  “Proposta di Rapporto Ambientale” e “Sintesi non Tecnica” 
- V.in.ca, -Studio di Incidenza Ambientale  
- Tav. 10  Sovrapposizione delle cave e miniere attive con le aree protette  
- Tav. 11  Sovrapposizione delle cave e miniere dismesse con le aree protette 
- Rapporto Ambientale  

2. di dare mandato al Servizio Attività Estrattive  di provvedere ai successivi atti conseguenti all’ 
adozione  del presente provvedimento;  

 
 
 
 
 

 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 28.12.2018, N. 1022 

Intesa Stato-Regioni del 31 gennaio 2018 (Rep.Atti 20/CSR) – Progetto “Misure afferenti alla 
prevenzione, alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva post-partum” – 
Individuazione coordinatore scientifico e ASL capofila. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che: 
- la Legge 23 dicembre 2014, n. 190  recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)” – pubblicata sulla GU Serie Generale n.300 del 
29-12-2014 - Suppl. Ordinario n. 99) prevede all’art. 1, comma 200 che “…Nello stato di 
previsione del Ministero dell'economia e  delle finanze  e'  istituito  un  Fondo  per   far   fronte   ad   
esigenze indifferibili che si manifestano nel corso  della  gestione,  con  la dotazione di 27 milioni di 
euro per l'anno 2015 e di  25  milioni  di euro  annui  a  decorrere  dall'anno  2016.  Il  Fondo  e'  
ripartito annualmente con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri  su proposta del 
Ministro dell'economia  e  delle  finanze…”; 

- l’Intesa Stato Regioni del 31 gennaio 2018 (Rep.Atti 20/CSR) prevede la definizione delle 
procedure per la presentazione da parte delle Regioni di progetti afferenti la diagnosi, cura e 
assistenza della sindrome depressiva post-partum da finanziare con una quota delle risorse del 
Fondo per esigenze indifferibili di cui all’art.1 comma 200 della legge 23 dicembre 2014 n.190; 

 
VISTA la nota  del Ministero della Salute DPPRE:9/1.4.c.c.1/2018/11  con la quale viene richiesto alle 
Regioni, in attuazione della riferita Intesa, di presentare una proposta progettuale  afferente alla 
diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva post-partum; 
 
VISTA la nota prot.RA/0123836/18 del 2.5.2018   con la quale il Servizio della Prevenzione e Tutela 
Sanitaria DPF010 del Dipartimento per la Salute e il Welfare ha inviato al Ministero della Salute il 
progetto della Regione Abruzzo afferente alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva 
post partum; 
 
VISTA la nota prot. 0013511-08/05/2018-DGPRE-MDS-P recante “Intesa tra il Governo, le Regioni e le 
Province autonome di Trento e Bolzano, concernente la definizione delle procedure per la presentazione, 
da parte delle regioni, dei progetti afferenti alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva 
post-partum. Comunicazione esito valutazione della proposta progettuale presentata dalla Regione 
Abruzzo”  con cui l’Ufficio 9 – Tutela della Salute della donna, dei soggetti vulnerabili e contrasto alle 
diseguaglianze della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute ha 
comunicato che la proposta progettuale presentata, siccome perfezionata a seguito di richiesta 
ministeriale, è stata valutata favorevolmente dal Comitato di valutazione, appositamente istituito 
presso la predetta Direzione Generale con Decreto Direttoriale del 6 aprile 2018; 
 
ATTESO che il progetto approvato titolato “Misure afferenti alla prevenzione, alla diagnosi, cura e 
assistenza della sindrome depressiva post- partum”: 
- prevede  la durata max di 18 mesi di cui almeno 12 mesi di intervento; 
- prevede come coordinatore scientifico la  dr.ssa Maria Carmela Minna della ASL di Pescara, il cui 

curriculum vitae e professionale è in atti del Servizio della Prevenzione e Tutela Sanitaria 
DPF010 del Dipartimento per la Salute e il Welfare; 

- prevede il coinvolgimento degli psicologi delle Asl, dei Consultori, delle U.O.C. Neonatologia- TIN 
e delle  U.O.C Ostetricia e Ginecologia per l’attivazione degli interventi di integrazione ospedale-
territorio in riferimento alle attività di prevenzione della depressione post-partum; 

 
ATTESO che gli obiettivi del progetto sono: 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

- offrire attivamente alla donna e ai familiari, nell’ambito del percorso nascita materiale 
informativo e di sensibilizzazione sull’importanza del disagio psichico e sull’opportunità di un 
intervento precoce; 

- individuare precocemente la popolazione femminile a rischio disagio psichico e psicosociale 
perinatale attraverso la somministrazione di strumenti di valutazione standardizzati anche 
prevedendo nei punti nascita o attraverso Servizi Sanitari Territoriali, l’offerta attiva, sia alla 
donna che alla coppia, di colloqui psicologici che favoriscono il superamento del disagio e 
l’attivazione e il rafforzamento delle risorse utili ad affrontare la nuova situazione; 

- implementare i fattori protettivi del benessere psichico mediante azioni di sostegno alle donne a 
rischio al fine di ridurre l’incidenza e la gravità dei disturbi psichici in epoca perinatale, anche 
favorendo positive competenze genitoriali al fine di assicurare al bambino un ambiente 
adeguato a sostenere lo sviluppo psichico 

- post valutazione mediante la somministrazione dei medesimi strumenti di screening e di 
valutazione utilizzati nella fase iniziale al fine di valutare l’efficacia del trattamento-intervento 
messo in atto; 

 
CONSIDERATO che alla Regione Abruzzo è stata destinata la somma totale di euro 70.478,00 (diconsi 
settantamilaquattrocentosettantotto/00) quale ripartizione di cui al DPCM 15 novembre 2016 art.1 
lettera a);  
 
VISTA la bolletta BPER n.168 del 10.10.2018 con cui è stata versata alla Regione Abruzzo la somma di 
euro 56.382.00, a titolo di acconto sul finanziamento previsto; 
 
RICHIAMATE: 
 la richiesta di variazione al bilancio resa dal Servizio della Prevenzione e Tutela Sanitaria con 

nota prot. n. RA/293296/18 del 23.10.2018 con cui è stato richiesto al competente Servizio 
Bilancio di istituire un nuovo capitolo di entrata e correlato capitolo di spesa,  al fine di 
consentire l’iscrizione, l’accertamento ed impegno sul bilancio regionale 2018 della riferita 
somma da erogare alle Asl; 

 la D.G.R. n. 868 del 22.11.2018 , avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2018-2020. 
Variazione n. 17-2018 per iscrizione   di entrate e spese derivanti da assegnazioni vincolate.” con 
cui è stato istituito il nuovo capitolo di entrata 22568.1 recante “Trasferimento dello Stato per 
prestazioni di diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva post-partum – L. 190/2014” ed 
il nuovo capitolo di spesa 81568.1 recante “Trasferimento ad Amministrazioni locali di risorse per 
prestazioni di diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva post-partum – L. 190/2014”;  

 la D.G.R. n. 869 del 22.11.2018, avente ad oggetto: “Documento Tecnico di Accompagnamento  e  
Bilancio finanziario gestionale 2018-2020. Variazione n. 17-2018 per iscrizione di entrate e spese 
derivanti da assegnazioni vincolate”; 

 
PRECISATO che gli interventi di spesa contenuti nella presente proposta di deliberazione trovano 
copertura con le risorse iscritte nel capitolo di bilancio 81568.1 di nuova istituzione, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

Cap. art. Descrizione Anno 2018 
81568  
(nuova 

istituzione) 

1 Trasferimento ad Amministrazioni locali di risorse per 
prestazioni di diagnosi, cura e assistenza della sindrome 
depressiva post-partum – L. 190/2014 

70.478,00 

 
PRECISATO che,   con successivi atti dirigenziali, il Dirigente del Servizio della Prevenzione e Tutela 
Sanitaria DPF010 del Dipartimento per la Salute e il Welfare provvederà all’accertamento ed impegno 
della somma assegnata sul cap. 81568.1 della spesa del bilancio regionale corrente - PdC 
1.04.01.02.000, al fine di procedere alla erogazione  alle Asl del territorio delle somme necessarie per 
effettuare le attività del progetto; 
 
VISTA la L.R. n.77/1999 e s.m.d.; 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 24 del 16.08.2018, con il quale è stato 
disposto lo scioglimento del Consiglio Regionale; 
 
VISTO l’articolo 86, comma 3, del vigente Statuto in forza del quale nel caso di scioglimento anticipato 
del Consiglio Regionale le funzioni dello stesso sono limitate a quelle previste dalla lett. a) del 
medesimo comma, mentre le funzioni dell’Organo Esecutivo della Regione sono limitate all’ordinaria 
amministrazione e agli atti indifferibili; 
 
RITENUTO che il presente provvedimento afferisce all’attività ordinaria in quanto trattasi di 
recepimento specifica Intesa Stato regioni contenente indicazioni sulle attività necessarie ad 
assicurare l’attuazione del Piano Nazionale di interventi contro l'HIV e AIDS; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che la presente proposta deliberativa è validamente assunta, ai sensi 
dell’articolo 86, comma 3 del vigente Statuto, nel periodo di vacatio dell’Organo Consiliare a seguito 
dello scioglimento dello stesso, per effetto del decreto del Presidente del Consiglio Regionale sopra 
citato, per le motivazioni riportate nella narrativa che precede; 
 
DATO ATTO: 
 della sottoscrizione del provvedimento resa dal Dirigente del Servizio della Prevenzione e Tutela 

Sanitaria DPF010 per la regolarità del procedimento istruttorio;  
 che il Direttore del Dipartimento per la Salute e il Welfare, apponendo la sua firma sul presente 

provvedimento, sulla base della istruttoria effettuata dal Dirigente del Servizio della 
Prevenzione e Tutela Sanitaria DPF010, attesta la regolarità tecnico amministrativa e la 
legittimità del provvedimento nonché la conformità  agli indirizzi, funzioni ed obiettivi assegnati 
al Dipartimento medesimo;  

 
CONSIDERATO che le motivazioni sopra addotte a sostegno del presente atto indicano l’urgenza e 
l’indifferibilità della emanazione dello stesso, tale da procrastinarne la trasmissione al Tavolo di 
Monitoraggio del Piano di Risanamento del Servizio Sanitario Regionale per la dovuta valutazione, 
ordinariamente preventiva; 
 
A voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e approvate 
 
1. di prendere atto del progetto titolato “Misure afferenti alla prevenzione, alla diagnosi, cura e 

assistenza della sindrome depressiva post partum” (allegato “A” – parte integrante e sostanziale 
al presente atto), siccome approvato con nota nota prot. 0013511-08/05/2018-DGPRE-MDS-P 
della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute; 

2. di designare la ASL di Pescara in qualità di ASL capofila delle attività del progetto; 
3. di individuare nella persona della d.ssa Maria Carmela Minna Dirigente Medico della ASL di 

Pescara il coordinatore scientifico del Progetto, giusto  curriculum vitae e professionale in atti 
del Servizio della Prevenzione e Tutela Sanitaria DPF010 del Dipartimento per la Salute e il 
Welfare; 

4. di fissare al 1 gennaio 2019 la data di avvio delle attività previste nel progetto di cui al 
precedente punto 1);  

5. di dare mandato alla ASL di Pescara di effettuare il coordinamento operativo dell’attuazione da 
parte delle AASSLL del  Progetto di cui al precedente punto 1); 

6. di demandare al Servizio della Prevenzione e Tutela Sanitaria DPF010 del  Dipartimento per la 
Salute e il Welfare le attività di vigilanza sull’attuazione delle attività previste nel Progetto di cui 
al punto 1); 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

7. di demandare al Servizio della Prevenzione e Tutela Sanitaria DPF010 del  Dipartimento per la 
Salute e il Welfare l’accertamento sul cap. di entrata 22568.1 della somma ricevuta a titolo di 
finanziamento del Progetto di che trattasi e l’impegno sul cap. 81568.1 della spesa - PdC 
1.04.01.02.000 del bilancio regionale corrente, al fine di procedere alla erogazione a favore delle 
ASL del territorio per effettuare le attività del progetto; 

8. di trasmettere il presente provvedimento, per i successivi adempimenti di competenza, ai 
Direttori Generali delle AASSLL, ai Responsabili dei Servizi Consultoriali  e, per il tramite delle 
Direzioni Generali delle AASSLL, ai Direttori delle U.O.C. Neonatologia- TIN e delle U.O.C 
Ostetricia e Ginecologia; 

9. di dare atto che la presente proposta deliberativa è adottata in quanto rientrante nei limiti di 
cui all’articolo 86, comma 3, del vigente Statuto per le puntuali motivazioni riportate in 
narrativa; 

10. di dare atto che il presente provvedimento non è  soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

11. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 
12. di trasmettere il presente atto al  Tavolo di monitoraggio del Piano di Risanamento del Sistema 

Sanitario Regionale, costituito dal Ministero della Salute e dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, per la dovuta validazione. 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 28.12.2018, N. 1036 

PIANO REGIONALE ATTIVITA’ ESTRATTIVE (P.R.A.E.). Rettifica per modifica non sostanziale 
DGR 683 del 7/09/2018 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la legge Regionale  26/07/1983 n.54 “Disciplina generale per la coltivazione delle cave e 
torbiere nella Regione Abruzzo”; 
 
RICHIAMATA la DGR  n.683 del 07/09/2018 con la quale veniva effettuata la Presa d’ atto della 
proposta di Piano, Vinca e Rapporto Ambientale; 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale sono stati allegati alcuni documenti in formato di 
lavorazione ,non resi completamente coerenti tra loro ed è mancata l’allegazione della  Sintesi non 
Tecnica. 
 
DATO ATTO che con non si tratta di modifiche sostanziali ma solo di allegazione degli stessi 
documenti riportati con una migliore rappresentazione grafica contenente minimi approfondimenti 
che rendono idonea la documentazione stessa ad essere posta nella fase pubblica propria della 
procedura V.A.S. 
 
PRESO ATTO che tutti gli elaborati, corretti e riformulati risultano allegati al presente atto e già 
disponibili sul sito della regione nella sezione dedicata al PRAE 
(http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive). 
  . 
RITENUTO, di adottare, in sostituzione dei precedenti corrispondenti allegati alla DGR 683 del 
7.09.2018 c, i seguenti documenti che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento ALL1 
- 1-PRAE  Relazione Generale  
- 2-PRAE  Disciplinare  
- 3-V.in.ca, -Studio di Incidenza Ambientale  
- 4-Rapporto Ambientale – S.n.t   “Sintesi non Tecnica” 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nella fattispecie dell’ordinaria 
amministrazione;  
 
DATO ATTO   che il Dirigente del Servizio Risorse del Territorio e Attività Estrattive , apponendo la 
propria firma al presente atto, esprime  parere favorevole in merito alla legittimità tecnico–
amministrativa dello stesso attestando, altresì, la non incidenza sul bilancio regionale;  
 
PRESO ATTO che il che il Direttore del Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali apponendo la propria firma sul presente provvedimento attesta che il contenuto 
dello stesso è coerente con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati allo stesso Dipartimento; 
 
A VOTI unanimi resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati:  

 
1. di rettificare in modifica non sostanziale  la DGR 683 del 07/09/2018 in oggetto adottando i 

seguenti documenti All.1  parte integrante e sostanziale la presente deliberazione  che 
sostituiscono gli allegati corrispondenti presenti nella precedente deliberazione:  

http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive


     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 
- 1-PRAE  Relazione Generale  
- 2-PRAE  Disciplinare  
- 3-V.in.ca, -Studio di Incidenza Ambientale  
- 4-Rapporto Ambientale – S.n.t   “Sintesi non Tecnica” 

 
1. di dare mandato al Servizio Attività Estrattive  di provvedere ai successivi atti conseguenti all’ 

adozione  del presente provvedimento;  
 
 

 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRETTORIALI 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 
 

DETERMINAZIONE 10.01.2019, N. DPC/01 

Piano Regionale Attivit{ Estrattive (P.R.A.E.) Avvio della fase di consultazione ai sensi dell’ art.  
14 del D.Lgs.152/2006 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATA la Determina n. DPC/232 del 31/12/2015 avente all’oggetto, “Avvio del procedimento 
di Formazione e Valutazione Ambientale Strategica V.A.S. del piano per l’esercizio delle attività 
estrattive e di escavazione della Regione Abruzzo”, con la quale sono state individuate “[…] le Autorità 
coinvolte nella procedura di Valutazione Ambientale Strategica V.A.S. dell’aggiornamento del Piano 
Regionale delle Attività Estrattive, (P.R.A.E) come segue: 
La Regione Abruzzo 

a. attraverso l’Autorità Ambientale regionale, che opera tramite la propria Task Force, è 
l’Autorità Competente di cui alla lettera p) comma 1 art. 5 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. cioè 
(“la pubblica amministrazione cui compete l’adozione del provvedimento di verifica di 
assoggettabilità, l’elaborazione del parere motivato”) 

b. tramite il Consiglio Regionale, è l’Autorità Procedente di cui alla lettera q) comma 1 art. 
5, cioè (“la pubblica amministrazione che recepisce, adotta o approva il piano-
programma”) 

c. tramite il Servizio Risorse del Territorio e Attività Estrattive è il Proponente di cui alla 
lettera r) comma 1 art. 5 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., cioè “il soggetto pubblico o privato che 
elabora il piano-programma soggetto alle disposizioni del presente decreto”; 

 
DATO ATTO del processo riorganizzativo che ha interessato questo Dipartimento nel corso degli anni 
2015 e 2016 – formalizzato con Delibere di Giunta Regionale n.ri 340 del 5.5.2015/ 965 del 
23.11.2015/ 574 del 8.9.2016 – tramite il quale è stato, tra l’altro, riorganizzato il Servizio “Valutazioni 
di Impatto Ambientale” e istituito nel suo ambito l’Ufficio “VAS e Supporto alla Autorità Ambientale” 
cui sono ricondotte le competenze indicate alla lettera a) della presente Determina (in materia di 
adozione del provvedimento di verifica di assoggettabilità, e l’elaborazione del parere motivato); 
 
CONSIDERATO, pertanto, che l’atto giuntale 574 del 8.9.2016 supera le disposizioni di cui alla 
richiamata Determina Direttoriale n. DPC/232 del 31.12.2015 nel senso che le attività attribuite alla 
task force (di cui alla lettera a) della presente Determina) sono attribuite “ratione materiae” al 
competente Servizio Valutazione di Impatto Ambientale -codifica ala DPC 002 – Ufficio VAS e Supporto 
alla Autorità Ambientale;  
 
DATO ATTO che con D.G.R. n. 683 del 07/09/2018 si è provveduto a prendere atto dei documenti 
inerenti la Proposta di Piano, Vinca e Rapporto Ambientale e dare mandato al Servizio Risorse 
Estrattive del Territorio di provvedere ai successivi atti conseguenti; 
 
CONSIDERATO che con successiva D.G.R. n.°1036 del 28/12/2018 è stata effettuata la “Rettifica per       
modifiche non sostanziali della D.G.R. n.°683/2018  (prot.6240/19) 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

RITENUTO necessario aprire le pubbliche consultazioni ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 152/06 e 
ss.mm.ii. sulla proposta di Piano delle Attività Estrattive (P.R.A.E) e sul Rapporto Ambientale (RA) - 
Sintesi non Tecnica (SNT); 
 
RITENUTO opportuno depositare in libera visione al pubblico la proposta di PRAE, e il RA -SNT 
presso: 
 REGIONE ABRUZZO - Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali (DPC) Servizio 

Politica Energetica, Qualit{ dell’Aria e SINA, e Risorse Estrattive del Territorio (DPC025) - 
Via Catullo, n.2  – 65100 Pescara; 

 REGIONE ABRUZZO - Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche 
Ambientali (DPC) - Servizio Valutazioni Ambientali, Via Salaria Antica Est, n.27 – 67100 L’Aquila 
(DPC002); 

 PROVINCIA DELL’AQUILA, Via Monte Cagno, n.3 - 67100 L’Aquila; 
 PROVINCIA DI PESCARA, Piazza Italia, n.30 – 65121 Pescara; 
 PROVINCIA DI CHIETI, Via Marrucino, n.97 – 66100 Chieti; 
 PROVINCIA DI TERAMO, Via G. Milli, n.2 – 64100 Teramo; 
previa pubblicazione  sul sito istituzionale del seguente link: 
(http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive) 
 
RITENUTO necessario: 
1. approvare l’avviso di deposito (Allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 
2. stabilire altresì che il deposito degli elaborati relativi alla proposta di PRAE, e di RA - SNT avrà la 

durata di 60 (sessanta) giorni consecutivi a partire dalla data di pubblicazione sul BURAT 
dell’avviso di cui al precedente punto 1; 

3. disporre che eventuali osservazioni e contributi al Rapporto Ambientale, alla Sintesi non Tecnica 
e alla Proposta di Piano Regionale Attività Estrattive (P.R.A.E.), possano pervenire al 
Dipartimento, Governo del Territorio e Politiche Ambientali - Servizio Politica Energetica, 
Qualità dell’Aria, SINA e Risorse Estrattive del Territorio (DPC025) -Via Catullo, n.2 – 65100 
Pescara o tramite pec all’indirizzo dpc025@pec.regione.abruzzo.it, entro e non oltre 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione sul BURAT dell’avviso di cui al precedente punto 1); 

 
VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i. concernente “Norme di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo”; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita; 
 
DATO ATTO della legittimità del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1. di approvare l’avviso di deposito (Allegato A) della Proposta di Piano Regionale per le Attività 

Estrattive (P.R.A.E), del Rapporto Ambientale, della Sintesi non Tecnica, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di depositare in libera visione al pubblico la proposta di Piano, il RA, la SNT presso: 
 REGIONE ABRUZZO, Dipartimento, Governo del Territorio e Politiche Ambientali (DPC) -  

Servizio Politica Energetica, Qualit{ dell’Aria ,SINA e Risorse Estrattive del 
Territorio (DPC025) - Via Catullo, 2 – 65100 Pescara; 

 REGIONE ABRUZZO, Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche 
Ambientali (DPC) - Servizio Valutazioni Ambientali (DPC002) -Via Salaria Antica Est, 27 
– 67100 L’Aquila; 

 PROVINCIA DELL’AQUILA, Via Monte Cagno, n.3 - 67100 L’Aquila; 
 PROVINCIA DI PESCARA, Piazza Italia, n.30 – 65121 Pescara; 

http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive
mailto:dpc025@pec.regione.abruzzo.it


Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 PROVINCIA DI CHIETI, Via Marrucino, n.97 – 66100 Chieti; 
 PROVINCIA DI TERAMO, Via G. Milli, n.2 – 64100 Teramo; 
previa pubblicazione  sul sito istituzionale del seguente link:      
http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive 

3. di stabilire altresì che il deposito degli elaborati relativi alla proposta di Piano Regionale 
Attività Estrattive (P.R.A.E), al Rapporto Ambientale -Sintesi non Tecnica avrà la durata di 60 
(sessanta) giorni consecutivi a partire dalla data di pubblicazione sul BURAT dell’avviso di cui al 
precedente punto 1; 

4. di dare mandato al dirigente del Servizio Politica Energetica, Qualità dell’Aria, SINA e Risorse 
Estrattive del Territorio  di pubblicare sul BURAT la presente determinazione, completa 
dell’avviso direttoriale (Allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del 
sito  web ufficiale della Giunta Regionale d’Abruzzo al fine di dare seguito all’adempimento di cui 
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Segue Allegato 

 

http://www.regione.abruzzo.it/content/prae-piano-regionale-attivit%C3%A0-estrattive


     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 
 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITÀ, RETI E LOGISTICA 

SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE 09.11.2018, N. DPC018/61 

Ordinanza istruttoria e convocazione Conferenza di Servizi. Istanza di concessione a sanatoria 
di derivazione acque sotterranee da un  pozzo ubicato nel Comune di Avezzano (AQ), per uso 
irriguo – Ditta: Fiorenzo Laurenzi.     
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO  il Regolamento Regionale Decreto n. 3/Reg. del 13/08/07 sulla “Disciplina dei procedimenti di 
derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque reflue e di ricerca di acque  sotterranee”; 
 
VISTA la domanda a sanatoria in data 30/11/2017  prot. n. 305940/17 del Sig. Fiorenzo Laurenzi, 
Cod. Fisc.  LRNFNZ66P16A515C, nato  il  16/06/1966  ad  Avezzano, ed ivi   residente   in Via Muro 
Antico,56  corredata dal relativo progetto redatto dal Geol. Donato Letta, per la derivazione d’acqua da 
un pozzo in Comune di Avezzano,   al Fg. n. 44  Part. n. 210  di Mod. 0.075 (l/s 7.5), per un volume 
annuo complessivo di mc. 6500 ad uso irriguo; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dall'Autorità di Bacino Liri - Garigliano e Volturno con 
nota n. 6331 del 03/07/2018; 
 
PRESO ATTO che con nota del 26/01/2018 prot. n. 22862/18 questo Servizio ha invitato la Giunta 
Regionale Dipartimento dpc017 Servizio Gestione Idrico  a comunicare il proprio parere ai sensi 
dell'art. 13, comma 3, lett. b) del Regolamento; che da parte della medesima Autorità Regionale non è 
tutt'oggi intervenuta una pronunzia e che pertanto il parere si intende espresso in senso favorevole, 
giusto il citato art. 13 del Regolamento; 
 
VISTO l’art.14 del Regolamento Regionale decreto n.3/Reg. del 13/08/2007; 
 

ORDINA 
 
che la domanda a sanatoria in data 30/11/2017  prot. n. 305940/17 del Sig. Fiorenzo Laurenzi, Cod. 
Fisc.  LRNFNZ66P16A515C, nato  il  16/06/1966  ad  Avezzano, ed ivi   residente   in Via Muro 
Antico,56  corredata dal relativo progetto redatto dal Geol. Donato Letta, per la derivazione d’acqua da 
un pozzo in Comune di Avezzano,   al Fg. n. 44  Part. n. 210  di Mod. 0.075 (l/s 7.5), per un volume 
annuo complessivo di mc. 6500 ad uso irriguo, sia depositata presso il Servizio del Genio Civile 
Regionale sito in Avezzano, via Marruvio  n° 75, per la durata di trenta giorni consecutivi e continui, a 
decorrere dal 19/11/2018 al 20/12/2018 a disposizione di chiunque intenda prenderne visione  dalle 
ore 10 alle ore 12 nei giorni da lunedì a venerdì. Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata per 
trenta giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di  Avezzano, inoltre la medesima ordinanza 
sarà  pubblicata sul B.U.R.A.T. 
Ai fini della ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti presso il Servizio Genio Civile 
Regionale di Avezzano, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell'ordinanza sul B.U.R.A.T. 
Il progetto sarà visionabile per trenta giorni consecutivi a decorrere dal 31° giorno successivo alla data 
di pubblicazione sul B.U.R.A.T. della presente ordinanza. Entro questo stesso periodo le osservazioni e 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o privati nonché di 
portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni, o comitati cui possa derivare un pregiudizio, 
devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio del 
Comune interessato, qualora più favorevole all’istante. 
Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
a. alla Giunta Regionale Dipartimento dpc017 Servizio Gestione Idrico; 
b. all’Autorità di Bacino competente; 
c. al Comando Militare Esercito Abruzzo; 
d. al Consorzio di Bonifica Ovest; 
e. al richiedente la concessione. 
 
Ai sensi dell’art. 14 della L.241/1990 e s.m.i e dell'art. 19 del Regolamento Regionale Decreto 
n.3/Reg. del 13/08/07, la Conferenza di Servizi, alla quale potrà intervenire chiunque ne abbia 
interesse, è convocata per il giorno 14/02/2019  alle ore 10,00 con ritrovo presso la sede del  
Servizio Genio Civile Regionale sito in Avezzano, via Marruvio n° 75, per poi procedere alla 
visita locale di istruttoria nei luoghi interessati dalla derivazione. 
 
Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all'art. 43 del Regolamento Regionale Decreto 
n.3/Reg. del 13/08/07 con Determina del Direttore della Direzione Regionale preposta alla gestione e 
tutela della risorsa acqua. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il 
richiedente potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi dell'art. 2, 
comma 4 bis, della L. 241/1990 e s.m.i. 
 
Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell'art. 8 della L. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 
 

Il Responsabile del Procedimento è il Sig. Mario Giannantoni - tel. 0863 1802854. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Giancarlo Misantoni 

 
 

 
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 
SERVIZIO GENIO CIVILE DI L’AQUILA 

 

DETERMINAZIONE 25.07.2018, N. DPC018/177 

Ordinanza istruttoria e convocazione Conferenza di Servizi. Istanza di concessione in sanatoria 
di derivazione acque sotterranee da due pozzi ubicati nel Comune di Luco dei Marsi (AQ) al Fg. 
n. 6  Part. n. 700 ed al Fg. 3 part.n. 128, per uso irriguo – Ditta: Ciro Paris     
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO  il Regolamento Regionale Decreto n. 3/Reg. del 13/08/07 sulla “Disciplina dei procedimenti di 
derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque reflue e di ricerca di acque  sotterranee”; 
 
VISTA la domanda in sanatoria in data 27/12/2016  prot. N. 128465 del  Sig.  Ciro Paris, Cod. Fisc. 
PRSCRI81E07A515T, nato  il 07/05/1981, ad Avezzano ed residente  a Luco dei Marsi in Piazza 
Angizia 7, corredata dal relativo progetto redatto dal Geol. Donato Letta, per la derivazione d’acqua da 
due pozzi in Comune di Luco dei Marsi,   al Fg. n. 6  Part. n. 700 ed al Fg. 3 part. n. 128  per un totale di 
Mod.0.165  (l/s 16.5), per un volume annuo complessivo di mc. 12200 ad uso irriguo; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dall'Autorità di Bacino Liri - Garigliano e Volturno con 
nota n. 2368 del 04/04/2017; 
 
PRESO ATTO che con nota del 08/03/2017 prot. n. 60372/17 questo Servizio ha invitato la Giunta 
Regionale Dipartimento dpc017 Servizio Gestione Idrico  a comunicare il proprio parere ai sensi 
dell'art. 13, comma 3, lett. b) del Regolamento; che da parte della medesima Autorità Regionale non è 
tutt'oggi intervenuta una pronunzia e che pertanto il parere si intende espresso in senso favorevole, 
giusto il citato art. 13 del Regolamento; 
 
VISTO l’art.14 del Regolamento Regionale decreto n.3/Reg. del 13/08/2007; 
 

ORDINA 
 
che la domanda in sanatoria  in data 27/12/2016  prot. N. 128465 del  Sig.  Ciro Paris, Cod. Fisc. 
PRSCRI81E07A515T, nato  il 07/05/1981, ad Avezzano e  residente  a Luco dei Marsi in Piazza Angizia 
7, corredata dal relativo progetto redatto dal Geol. Donato Letta, per la derivazione d’acqua da due 
pozzi in Comune di Luco dei Marsi,   al Fg. n. 6  Part. n. 700 ed al Fg. 3 part.n. 128  per un totale di 
Mod.0.165  (l/s 16.5), per un volume annuo complessivo di mc. 12200 ad uso irriguo, sia depositata 
presso il Servizio del Genio Civile Regionale sito in Avezzano, via Marruvio  n° 75, per la durata di 
trenta giorni consecutivi e continui, a decorrere dal 30/07/2018 al 29/08/2018 a disposizione di 
chiunque intenda prenderne visione  dalle ore 10 alle ore 12 nei giorni da lunedì a venerdì. Copia della 
presente Ordinanza sarà pubblicata per trenta giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di  
Pescina, inoltre la medesima ordinanza sarà  pubblicata sul B.U.R.A.T. 
Ai fini della ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti presso il Servizio Genio Civile 
Regionale di Avezzano, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell'ordinanza sul B.U.R.A. 
Il progetto sarà visionabile per trenta giorni consecutivi a decorrere dal 31° giorno successivo alla data 
di pubblicazione sul B.U.R.A. della presente ordinanza. Entro questo stesso periodo le osservazioni e le 
opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o privati nonché di 
portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni, o comitati cui possa derivare un pregiudizio, 
devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio del 
Comune interessato, qualora più favorevole all’istante. 
Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
a. alla Giunta Regionale Dipartimento dpc017 Servizio Gestione Demanio Idrico; 
b. all’Autorità di Bacino competente; 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

c. al Comando Militare Esercito Abruzzo; 
d. al Consorzio di Bonifica Ovest; 
e. al richiedente la concessione. 
 
Ai sensi dell’art. 14 della L.241/1990 e s.m.i e dell'art. 19 del Regolamento Regionale Decreto n.3/Reg. 
del 13/08/07, la Conferenza di Servizi, alla quale potrà intervenire chiunque ne abbia interesse, è 
convocata per il giorno 02/10/2018  alle ore 10,00 con ritrovo presso la sede del  Servizio Genio 
Civile Regionale sito in Avezzano, via Marruvio n° 75, per poi procedere alla visita locale di istruttoria 
nei luoghi interessati dalla derivazione. 
 
Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all'art. 43 del Regolamento Regionale Decreto 
n.3/Reg. del 13/08/07 con Determina del Direttore della Direzione Regionale preposta alla gestione e 
tutela della risorsa acqua. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il 
richiedente potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi dell'art. 2, 
comma 4 bis, della L. 241/1990 e s.m.i. 
 
Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell'art. 8 della L. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Sig. Mario Giannantoni - tel. 0863 1802854. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROCEDENTE 
Ing. Giancarlo Misantoni 

 
 

 
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’ RETI E LOGISTICA 

SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE 30.10.2018, N. DPE016/51 

Ordinanza istruttoria e convocazione Conferenza di Servizi. Istanza di concessione a sanatoria 
di derivazione acque sotterranee da un pozzo ubicato nel Comune di San Benedetto dei Marsi 
(AQ), per uso industriale – Ditta: Soc. A.M.P.P. sca 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento Regionale Decreto n. 3/Reg. del 13/08/07 sulla “Disciplina dei procedimenti di 
derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque reflue e di ricerca di acque sotterranee”; 
 
VISTA la domanda  in data 04/03/2008 del Sig. Stornelli Cesidio,  ora Sig. Di Pasquale Rodolfo, Cod. 
Fisc. DPSRLF53R10A515J documento C. Identità n. AN 3140646 rilasciata dal comune di Avezzano in 
data 07/02/2013  e  residente  ad Avezzano  in Via F. Galeone  22,   in qualità di legale rappresentante  
della Soc. A.M.P.P.– P. Iva 01576000663 - con sede legale a Celano in Borgo Strada 14, corredata dal 
relativo progetto redatto dal Geol. Donato Letta, per la derivazione d’acqua da un pozzo in Comune di 
San Benedetto dei Marsi, al Fg. n. 21 Part. n. 40   di Mod. 0.03 (l/s 3), per un volume annuo complessivo 
di mc. 16.000 ad uso industriale ed igienico - sanitario; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dall'Autorità di Bacino Liri - Garigliano e Volturno con 
nota n. 7927 del 23/10/2008; 
 
PRESO ATTO che la Regione Abruzzo – Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali con nota del 11/12/2017 prot. n. 314432 ha espresso parere favorevole, ai sensi 
dell‘art. 13 Regolamento Regionale decreto n.3/Reg. del 13/08/2007 
 
VISTO l’art.14 del Regolamento Regionale decreto n.3/Reg. del 13/08/2007; 
 

ORDINA 
 
che la domanda in data  04/03/2008 del Sig. Stornelli Cesidio, ora Sig. Di Pasquale Rodolfo, Cod. Fisc. 
DPSRLF53R10A515J documento C. Identità n. AN 3140646 rilasciata dal comune di Avezzano in data 
07/02/2013  e  residente  ad Avezzano  in Via F. Galeone, 22)  in qualità di legale rappresentante  della 
Soc. A.M.P.P.– P. Iva 01576000663 - con sede legale a Celano in Borgo Strada 14, corredata dal relativo 
progetto redatto dal Geol. Donato Letta, per la derivazione d’acqua da un pozzo in Comune di San 
Benedetto dei Marsi, al Fg. n. 21  Part. n. 40  di Mod. 0.03 (l/s 3), per un volume annuo complessivo di 
mc. 16.000 ad uso industriale, sia depositata presso il Servizio del Genio Civile Regionale sito in 
Avezzano, via Marruvio  n° 75, per la durata di trenta giorni consecutivi e continui, a decorrere dal  
22/10/2018/ al 21/11/2018  a disposizione di chiunque intenda prenderne visione dalle ore 10 alle 
ore 12 nei giorni da lunedì a venerdì. Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata per trenta giorni 
consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di S. Benedetto dei Marsi, inoltre la medesima ordinanza sarà  
pubblicata sul B.U.R.A.T. 
Ai fini della ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti presso il Servizio Genio Civile 
Regionale di Avezzano, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell'ordinanza sul B.U.R.A.T. 
Il progetto sarà visionabile per trenta giorni consecutivi a decorrere dal 31° giorno successivo alla data 
di pubblicazione sul B.U.R.A.T. della presente ordinanza. Entro questo stesso periodo le osservazioni e 
le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o privati nonché di 
portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni, o comitati cui possa derivare un pregiudizio, 
devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio del 
Comune interessato, qualora più favorevole all’istante. 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
a. alla Giunta Regionale Dipartimento dpc017 Servizio Gestione Idrico; 
b. all’Autorità di Bacino competente; 
c. al Comando Militare Esercito Abruzzo; 
d. Alla  ASL 1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila  Dipartimento SIAN; 
e. al Consorzio di Bonifica Ovest; 
f. al richiedente la concessione. 
 
Ai sensi dell’art. 14 della L.241/1990 e s.m.i e dell'art. 19 del Regolamento Regionale Decreto 
n.3/Reg. del 13/08/07, la Conferenza di Servizi, alla quale potrà intervenire chiunque ne abbia 
interesse, è convocata per il giorno 22/01/2109  alle ore 10,00 con ritrovo presso la sede del  
Servizio Genio Civile Regionale sito in Avezzano, via Marruvio n° 75, per poi procedere alla 
visita locale di istruttoria nei luoghi interessati dalla derivazione. 
 
Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all'art. 43 del Regolamento Regionale Decreto 
n.3/Reg. del 13/08/07 con Determina del Direttore della Direzione Regionale preposta alla gestione e 
tutela della risorsa acqua. Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il 
richiedente potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi dell'art. 2, 
comma 4 bis, della L. 241/1990 e s.m.i. 
 
Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell'art. 8 della L. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Sig. Mario Giannantoni - tel. 0863 1802854. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Giancarlo Misantoni 

 
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

DIPARITIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALIITA’ DELL’ARIA, S.I.N.A.E RISORSE ESTRATTIVE DEL 

TERRITORIO 
 

Affidamento della concessione di acque minerali “S. Antonio – Sponga” nel Comune di Canistro. 

 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

REGIONE MOLISE 
 

Avviso per la concessione per derivare acqua pubblica ad uso idroelettrico dal fiume Trigno, in 
località “Fosso San Biase” in territorio del Comune di Montenero di Bisaccia Ditta Hydrowatt 
Lombardia s.r.l. – Folignano. 

 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

COMUNE DI CIVITELLA CASANOVA 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale del 22.10.2018, n. 32  
 

 
  



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
 

Deliberazione Consiliare del 16.01.2019, n. 1 adozione variante parziale alle N.T.A. del vigente 
P.R.G. 

 
 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

COMUNE DI PESCARA 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale del 23.11.2018, n. 127: Piano di Assetto Naturalistico 
della Riserva Naturale Pineta Dannunziana. 
 

 
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

COMUNE SAN DEMETRIO NE’ VESTINI 
 

Avviso di deposito variante al P.R.G. 

 
 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

COMUNE DI SAN SALVO 
 

Piano Demaniale Marittimo Comunale. 

 
 
 
 
 



     Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

COMUNE DI SPOLTORE 
 

Delibera di Giunta Comunale del 20.12.2018, n. 205. 

 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 



     Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 



     Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 7 Ordinario (13.02.2019) 

 

  

 
 
 



Anno XLIX – N. 7 Ordinario (13.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 


